
C  I  T  T  À    D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
   

PROVINCIA  DI  BARI 
 
 

SETTORE:  AFFARI GENERALI 
 

U.O. CULTURA  
 
 

 
 
 
Iscritta al n° 133 del Registro delle Determinazioni Dirigenziali 
in data 15 luglio 2005  
 
 
 
OGGETTO: Anticipazione Liquidazione di €.3.000,00 
all'Associazione @rtistica di Molfetta per la realizzazione della 
personale d'arte di J.KOSUTH. 
Anticipazione liquidazione di €. 10.000,00 all'Associazione "Il Teatro 
di Icaro" di Bisceglie per la realizzazione della 4° ed. "Festival del 
Mare - Città di Molfetta" per coproduzione di spettacoli teatrali 
estate 2005. 
 
 

 
 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

     D.L.vo 18.08.2000 n.267 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
      IL DIRIGENTE 

 
Sottoscritto, dott. Vincenzo De Michele, Capo Settore Affari Generali e Cultura del 
Comune di Molfetta, in virtù del T.U.EE.LL. n.267 del 18.08.2000; 
 
Premesso che, la Civica Amministrazione nella relazione programmatica del Bilancio 2005 
sono state previste, fra le tante manifestazioni per l'Estate Molfettese, due eventi di 
levatura internazionale:  
l'esposizione d'arte contemporanea con la personale dell'artista J. KOSUTH, che si 
svolgerà da fine giugno a fine settembre 2005, presso il Torrione Passari e la IV° 
edizione della manifestazione denominata "Festival del Mare/ Città di Molfetta" che 
avrà luogo nei mesi di luglio - agosto, presso l'Anfiteatro di Ponente, per un totale di 7 
(sette) rappresentazioni di teatro e di spettacolo  di assoluto valore artistico scelti 
opportunamente, in accordo tra la direzione artistica nella persona del sig. Giovanni De 
Feudis, ed il Comune di Molfetta, nella persona del Sindaco pro-tempore, nell'ambito delle 
nuove produzioni estive del teatro e dello spettacolo italiano che comprendono artisti di 
chiara fama tra i quali: O.Lionello, A. De La Roche, A. Minghi  etc.; 
 
Constatato che, per la realizzazione delle manifestazioni è stato chiesto un'anticipazione 
per contribuire alle spese promozionali, organizzative e logistiche delle stesse, ed al 
termine delle iniziative disporre con apposito provvedimento un'ulteriore somma a saldo; 
  
Ritenuto che, le proposte pervenute sono da ritenersi di sicura rilevanza, nel panorama 
culturale e turistico, anche considerando, che l'associazione @rtistica ha già realizzato in 
passato eventi espositivi con lusinghieri risultati di critica e di pubblico, in continuità di 
percorsi di interazione con i protagonisti dell'arte contemporanea e potenziando i valori 
storico - culturali dei luoghi del centro antico della nostra città promuovendo un forte 
richiamo turistico;  
in sinergia con i valori sopra citati l'associazione "Il Teatro di Icaro" ancora una volta 
porterà il nome della Città di Molfetta nei cartelloni dei più importanti festivals e rassegne 
di tutta l'Italia, garantendo la professionalità e l'esperienza non soltanto di tutti gli artisti 
coinvolti, ma anche del personale tecnico ed organizzativo che collaborerà alla 
realizzazione della manifestazione;   

 
Visto che le manifestazioni rientrano tra le finalità e gli obiettivi perseguiti dalla Civica 
Amministrazione e che, quindi, è opportuno venga approvato l'acconto in anticipazione del 
contributo da definire con successivo provvedimento, alle associazioni in riferimento 
determinato in: 
€. 3.000,00 all'Associazione Culturale @rtistica di Molfetta; 
€.10.000,00 all'Associazione Culturale Teatrale "Il Teatro di Icaro" di Bisceglie, 
impegnandosi formalmente a restituire l'anticipazione del contributo sopra specificato, nel 
caso in cui, per qualsivoglia ragione, le iniziative non abbiano a realizzarsi, o a restituire la 
somma proporzionalmente ridotta in caso di realizzazione parziale. 
 
 



 
 
Visto  l'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000 

 Sentito l'Organo di Governo in mera esecuzione; 
 
Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.107 
approvato con D.L.vo n.267/2000; 
  
 

DETERMINA 
 
 
 
 
 
 
 Per quanto precede: 
 
1. Approvare la parte introduttiva  del presente atto. 
 
2. Riconoscere l'anticipazione, accordata in acconto del contributo da riconoscere e 

determinare con verifica a chiusura di rendicontare a fine iniziativa, con successivo 
provvedimento, la somma di: 
€. 3.000,00= onnicomprensiva, all'associazione culturale @rtistica di Molfetta; 
€. 10.000,00 all'associazione culturale "Il Teatro di Icaro" di Bisceglie. 

 
3. Impegnare la somma complessiva di €. 13.000,00 sul capitolo n.22380 "Spese per 

attività culturali" del Bilancio 2005. 
 
4. Dare mandato al Settore Finanze di procedere a norma dell'art. 184 del T.U.E.L. ad 

intervenuta esecutività della presente determinazione alla liquidazione del pagamento 
per un importo di: 
€. 3.000,00 al Sig. Pantaleo Mezzina, presidente dell'Associazione Culturale @rtistica, 
con sede a Molfetta, via Brodolini,n.19 - C.F.93267390727. 
€. 10.000,00 al Sig. Giovanni de Feudis, legale rappresentante dell'Associazione "Il 
Teatro di Icaro", con sede in Bisceglie, via G. Bovio n. 30 - P.I. 0526463723.  

 
5. Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell'art.151 comma 4 - del T.U.EE.LL. D.L.vo 

n.267 del 18.08.2000, il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo apposizione 
del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 
 

6. Trasmettere copia della presente Determinazione Dirigenziale al Sig. Sindaco, al Sig. 
Segretario Generale, al Settore Affari Generali e Cultura, Ragioneria, all'U. R. P., all' U. 
O. Cultura ed alla Sig.ra Nicla la Forgia per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 
7. Trasmettere via e-mail il presente provvedimento all'U.R.P. per la prescritta 

pubblicazione dell'atto sul sito internet del Comune. 
 
 
 
        



 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
   Dr. Vincenzo De Michele 

 
         ________________ 
 
______________________________________________________ 
 
 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL 19 LUGLIO 2005 AL  3 AGOSTO 2005 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 _________________________ 
 
P. C: C. ad uso amministrativo 
 
Sindaco 
Direttore Generale 
Uff. Ragioneria 
Settore Affari Generali 
Resp.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
f.to   Dr. Vincenzo De Michele 

 
         ________________ 
 
______________________________________________________ 
 
 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL 19 LUGLIO 2005 AL 3 AGOSTO 2005 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 _________________________ 
 
P. C: C. ad uso amministrativo 
 
Sindaco 
Direttore Generale 
Uff. Ragioneria 
Settore Affari Generali 
Resp.  
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 


